“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"”
"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y
de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

%ﬁ PERU | Ministerio. [
- & de Salud ?

(SEGUNDA CONVOCATORIA)
Comision de Concurso Publico Externo de Cobertura de Plazas Vacantes
Presupuestadas del Instituto Nacional de Salud

ACTAN°03

En el Distrito de Chorrillos, con fecha 11 de diciembre de 2024 a las 09:00 horas, se reunieron en la
Oficina de Gestion de Recursos Humanos del Instituto Nacional de Salud, los miembros de la
Comision de Concurso Plblico Externo de Cobertura de Plazas Vacantes Presupuestadas del
Instituto Nacional de Salud (Segunda Convocatoria), correspondiente a la carrera especial regulada
por la Ley N° 23536 y sujetas al Régimen laboral del Decreto Legislativo N° 276, Ley de Bases de |a
Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Publico, conformada mediante Resolucion
de Oficina de Gestion de Recursos Humanos N° 372-2024-ORRHH/INS, de fecha 18 de noviembre
de 2024, encontrandose presentes:

e Oscar Leoncio Torres Quiroz Presidente

e Pablo Angel Ocampo Santillan Miembro

e Patricia Davila Cusi Representante de ORRHH

e Julia Jesus Chu Cayatopa Representante de CNCC

e Cergio Alberto Espejo La Rosa Representante de DIIS

e Martha Gutierrez Aguado Representante de CNSP

e Freddy Alberto Sayritupac Huamani Representante de SIQFINS

e Martha Edith Soleno Orihuela Representante de SITINS — FENUTSSA
o Stefany Hinostroza Lima Veedor Integridad Institucional - UFI

El presidente de la Comision luego de verificado el quérum correspondiente dio inicio a la sesion.

)w/ L. DESPACHO

[

1. El presidente de la Comision informa que con fecha 22 de noviembre de 2024, se curs6
a la Oficina de Gestion de Recursos Humanos la Nota Informativa N° 002-2024-
CCPECPVI/INS, a fin de precisar o aclarar la nomenclatura contenida en el cargo
estructural de las Plazas a convocar, toda vez que consignan en su Clasificacion lo
siguiente: “Servidor Publico — Especialista”; en razén que podria generar un conflicto de
interpretacion en la etapa de evaluacion curricular, en el sentido de requerir profesionales

de la salud con especialidad, cuando los requisitos del cargo estructural no lo exigen.
2. El presidente de la Comision informa que, con fecha 5 de diciembre de 2024, segun
‘ cronograma del concurso, se han recepcionado cuarenta (40) expedientes de
(}\\ postulacion al Proceso del Concurso Publico Externo de Cobertura de Plazas Vacantes
Presupuestadas del Instituto Nacional de Salud (Segunda Convocatoria), segin lo

establecido en el literal g) del numeral 8. de las bases del citado concurso.

IL. INFORMES

f\

1. El presidente informa que, mediante Memorando N° 1818-2024-ORRHH/INS, de fecha
25 de noviembre de 2024, la Oficina de Gestién de Recursos Humanos traslada la Nota
Informativa N° 236-2024-REMYPRESUP-UARH-ORRHH/INS, de fecha 25 de noviembre

4 de 2024 a través del cual precisa que la nomenclatura “Servidor Publico Especialista”

e
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(SP-ES), se encuentra como clasificacion determinada en el Cuadro para Asignacion de
Personal y en el Manual de Clasificacion de Cargos en el marco de lo establecido en la
Ley N° 28175 Ley Marco del Empleo Publico.

2. De igual modo se hace de conocimiento de los presentes que se culmind con la
verificacion y evaluacion de los expedientes, seglin el cronograma establecido en las
bases del referido concurso, correspondiente a los dias 10 y 11 de diciembre de 2024.

3. Asimismo, se informa sobre la posicion de desacuerdo adoptada por el representante de
la DIIS, Cergio Alberto Espejo La Rosa, respecto a la evaluacion curricular del postulante
al tem 4: Pezo Pezo Armando Martin, de acuerdo a la nota consignada en el formato de
evaluacion — experiencia especifica correspondiente. EI postulante fue declarado No
Apto por mayoria simple por parte de los miembros del comité de evaluacion.

ORDEN DEL DiA

El presidente dio lectura a las funciones propias de la Comision para el Proceso del Concurso
Puablico Externo de Cobertura de Plazas Vacantes Presupuestadas del Instituto Nacional de
Salud (Segunda Convocatoria), entre las cuales se observan las de recepcionar, verificar y
evaluar los expedientes presentados por los postulantes inscritos al citado concurso, a fin de
verificar que cumplan con los requisitos establecidos en sus bases.

v ACUERDOS
1. Aprobar el cuadro de resultados de postulantes aptos y no aptos al citado concurso, de
acuerdo al siguiente detalle:
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD
CONCURSO PUBLICO EXTERNO DE COBERTURA DE PLAZAS VACANTES PRESUPUESTADAS INS 2024
(SEGUNDA CONVOCATORIA)
RESULTADOS DE EVALUACION CURRICULAR

Ne | [TEM oﬁglﬁ; CARGO APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE | CONDICION OBSERVACIONES
1 1 ORRHH ASISTENTE SOCIALI CHOQUE MAMANI VERONICA BERTHA 342 APTO

-

NO CUMPLE CON REQUISITO DE

ORRHH ASISTENTE SOCIALI LADERAS HUILLCAHUARI CELINA NOAPTO | ADMISIBILIDAD [NO ACREDITA
COPIA DE COLEGIATURA)

3 1 ORRHH ASISTENTE SOCIALI MAMANI GUTIERREZ JULIA MARIANA 19.2 APTO
NO CUMPLE CON REQUISITO DE
ADMISIBILIDAD (NO ACREDITA
4 1 ORRHH ASISTENTE SOCIALI MELCHOR ARIZAPANA ROYER ANGEL NOAPTO | oy crancia DE HABILTACION
VIGENTE)
MO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
5 1 ORRHH ASISTENTE SOCIAL I VILCA GONZALES SOF|A SOLEDAD NOAPTO ESPECIFICA REQUERIDA EN EL
FERFIL
6 2 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV |CALDERON COLLAZOS MAX GERSON 35.4 APTO
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
7 2 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV |CASTILLO CUEVA LUIS HUMBERTO NO APTO ESPECIFICA REQUERIDA EN EL
PERFIL
8 2 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV |FERNANDEZ BONIFACIO NANCY 378 APTO

NO CUMPLE CON REQUISITO DE
ADMISIBILIDAD (NO FIRMA
cNneC QUIMICO FARMACEUTICO IV |HERNANDEZ PEVES ELIZABETH CRISTINA NOAPTO  |ANEXOS 4y 5] y NO CUMPLE CON
LA EXPERIENCIA ESPECIFICA
REQUERIDA EN EL PERFIL

CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV |LAGOS BAUTISTA CAROLA 30.6 APTO

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
NO APTO ESPECIFICA REQUERIDA EN EL
PEAFIL

CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV |MEJIA MELENDEZ FRANCIS

CNCC QuIMICO FARMACEUTICO IV |MEZA CORNEIO EDSON ALFREDO 35.4 APTO

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA

CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV |MONTENEGRO CARRANZA JOMEINY MARELY NO APTO ESPECIFICA REQUERIDA EN EL
PERFIL
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INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

CONCURSO PUBLICO EXTERNO DE COBERTURA DE PLAZAS VACANTES PRESUPUESTADAS INS 2024

(SEGUNDA CONVOCATORIA)
RESULTADOS DE EVALUACION CURRICULAR
Ll o UNIDAD : ; :
Ne |fTEmM | . CARGO APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE | CONDICION OBSERVACIONES
| ORGANICA A
14 2 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO |V |OYOLA SALCEDO DELIA GRACIELA 43.2 APTO
15 2 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV |RAMIREZ REYES ELVIS RONARY 0.0 APTO
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
16 2 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV |VALENCIA CUEVA ELIZABETH SELENE NO APTO ESPECIFICA REQUERIDA EN EL
PERFIL
MO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
g 3 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV |ARIAS BARRAZA GIOVANNA SILVIA NOAPTO GENERAL NI ESPECIFICA
REQUERIDA EN EL PERFIL
18 3 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV |CISNEROS DIONISIO ANA LUCIA 35.4 APTO
15 3 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV |FERNANDEZ VARGAS JORGE ALBERTO 420 APTO
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
20 3 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV |FIESTAS JACINTO RAMIRO NOAPTO ESPECIFICA REQUERIDA EN EL
PERFIL
21 3 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV |[HUACHACA LAGOS DAICE 42,6 AFTO
22 3 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV |HUAYANCA HUANCAHUARE NORLY HILDA ar2 APTO
NO CUMPLE CON REQUISITO DE
ADMISIBILIDAD (NO FIRMA
23 3 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO |V |PONCE VASCONZUELO PEDRO JESUS NOAPTO [ANEXOS 4y 5) y NO CUMPLE CON
LA EXPERIENCIA ESPECIFICA
REQUERIDA EN EL PERFIL
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
24 3 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV |PURIZACA MELENDEZ KEVIN MANUEL EDUARDO NOAPTO ESPECIFICA REQUERIDA EN EL
PERFIL
MO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
25 3 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV [QUISPE HUARACHI VICTOR SAMUEL NO APTO ESPECIFICA REQUERIDA EN EL
PERFIL
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
26 3 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV |TATAIE QUESADA RENZO PAUL NO APTO ESPECIFICA REQUERIDA EN EL
PERFIL
27 3 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV |YARASCA HUARACC ELISA RUTH 36.6 APTO
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
28 4 Dis MEDICO | PEZO PEZO ARMANDO MARTIN NO APTO ESPECIFICA REQUERIDA EN EL
PERFIL
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
28 4 Dlis MEDICOI SANTAMARIA LEANDRO KAREL GRESLY NO APTO ESPECIFICA REQUERIDA EN EL
PERFIL
NO CUMPLE CON REQUISITO DE
ADMISIBILIDAD [NO FIRMA
30 4 Dis MEDICO | SOLORZANO FLORES ALFREDC JOSE NOAPTO  |ANEXOS 4 y 5) y NO CUMPLE CON
LA EXPERIENCIA ESPECIFICA
UERIDA EN EL PERFIL
MO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
31 5 CNSP MEDICO | ACEVEDO CAHUANA ALEXANDER GABRIEL NO APTO ESPECIFICA REQUERIDA EN EL
PERFIL
32 5 CNSP MEDICO| CABRERA TORO KARINA ROXANA 31.2 APTO
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
EE] 5 CNSP MEDICO| CHAVEZ 505A JANETT VIRGINIA NO APTO ESPECIFICA REQUERIDA EN EL
PERFIL
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
34 5 CNSP MEDICO| GUTIERREZ MAMAN! GUILLERMO VICTOR JOSE NOAPTO ESPECIFICA REQUERIDA EN EL
PERFIL
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
35 5 CNSP MEDICO | OLIVA RAMIREZ DIANELIS NQAPTO ESPECIFICA REQUERIDA EN EL
PERFIL
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
36 5 CNSP MEDICO | PALOMINO ARIAS JAVIER ENRIQUE NOAPTO ESPECIFICA RECIVERIDA EN EL
PERFIL
37 5 CNSP MEDICO | SUGUIMOTO WATANABE SONIA PILAR 45.6 APTO
NO CUMPLE CON REQUISITO DE
ADMISIBILIDAD (NO AIUNTA
- ANEXDS DEL1ALS)y NO
38 5 CNSP MEDICO| TEQUEN CORDOVA DAYANNA AUROCRA NOAPTO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
ESPECIFICA REQUERIDA EN EL
PERFIL
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
39 5 CNSP MEDICO | VALENCIA PARIONA ROOY LUIS NO APTO ESPECIFICA REQUERIDA EN EL
PERFIL
NO CUMPLE CON REQUISITOS
MINIMOS [NO AIUNTA
40 5 CNSP MEDICO | VALLADARES VILLEGAS KATHERINE MILUSKA NOAPTO CONSTANCIA DE HABILIDAD
VIGENTE NI RESOLUCION DE
SERUMS)
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2. Convocar a la etapa de entrevista personal a aquellos postulantes que hayan resultado
en la condicion de aptos, seglin cronograma establecido por la comision, para el dia lunes
16 de diciembre de 2024.
CRONOGRAMA DE ENTREVISTA PERSONAL
LUNES, 16 DE DICIEMBRE DE 2024
nNe | [TEm G:GN::;EA CARGO APELLIDOS Y NOMBRES HORARIOD
it B | ORRHH ASISTENTE SOCIAL| CHOOUE MAMANI VERONICA BERTHA 09:00
2 1 ORRHH ASISTENTE SOCIAL | MAMANI GUTIERREZ JULIA MARIANA 09:10
3 2 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV |CALDERON COLLAZOS MAX GERSON 03:30
4 2 CNCC QUIMICD FARMACEUTICO IV [FERNANDEZ BONIFACIO NANCY 03:40
5 2 CNCC QUIMICO FARMACEUTICCIV |LAGOS BAUTISTA CAROLA 09:50
6 2 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV [MEZA CORNEJIO EDSON ALFREDO 10:00
T 2 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV [OYOLA SALCEDO DELIA GRACIELA 10:10
8 2 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV |RAMIREZ REYES ELVIS RONARY 10:20
9 3 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV |CISNERDS DIONISIO ANA LUCIA 10:40
10 2 CNCC AUIMICO FARMACEUTICO IV |FERNANDEZ VARGAS JORGE ALBERTO 10:50
11 a CNCC QUIMICT FARMACEUTICO IV |HUACHACA LAGOS DAICE 11:00
12 3 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV |HUAYANCA HUANCAHUARE NORLY HILDA 11:10
13 3 CNCC QUIMICO FARMACEUTICO IV |YARASCA HUARACC ELISA RUTH 11:20
14 5 CNSP MEDICO | CABRERA TORO KARINA ROXANA 11:40
15 5 CNSP MEDICO| SUGUIMOTO WATANABE SONIA PILAR 11:50

No habiendo otro asunto por tratar, se levanté la sesion a las 16:00 horas. Encontrando conforme la
presente Acta en todos sus términos, los miembros de la Comision para el Proceso del Concurso
Publico Externo de Cobertura de Plazas Vacantes Presupuestadas del Instituto Nacional de Salud
(Segunda Convocatoria), la suscriben en sefial g conformidad.

Vi residente

Pablo Angel Ocamp Santillan
Miembro

Julia Jesus Chu Cayatopa
Representante CNCC

Cergio Al _
Représentante DIIS

Martha Gutiérrez Aguado
Representante CNSP



